2

Заказчик:
Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьн-Мар»

ул. Ленина, д. 12, г. Нарьян-Мар, Ненецкий АО, 166000

РЕШЕНИЕ
по результатам внеплановой проверки соблюдения
законодательства о размещении заказов

Дело № 01-48/12-2014

«18» сентября 2014 года                                                                               г. Нарьян-Мар

Сведения о проверке:
Проверка проводилась с 09 сентября по 18 сентября 2014 года;
Инспекцией Ненецкого УФАС России в составе: <…> - руководитель Инспекции, <…>; <…> - член Инспекции;
Основание для проведения проверки - статья 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», часть 5 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», поручение ФАС России от 29.07.2014 № АД/30418/14;
Официальное наименование проверяемой организации - Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее по тексту – Заказчик);
Цель проверки: соблюдение Заказчиком законодательства о размещении заказа при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на проведение обучающего семинара для субъектов малого и среднего предпринимательства на тему «Управленческий учет и бюджетирование в малом бизнесе». В рамках ДЦП «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар на 2011-2016 годы», извещение № 0184300002513000283;
Рассмотрение проведено 18 сентября 2014 года при участии представителя Уполномоченного органа по доверенности от 18.09.2014 № 2785.
В ходе внеплановой проверки Инспекция

УСТАНОВИЛА:

Согласно информации ФАС России (от 29.07.2014 № АД/30418/14) по открытому аукциону с № 0184300002513000283 не прекращено блокирование денежных средств участника размещения заказа, уклонившегося от заключения контракта.
Согласно Протоколу подведения итогов открытого аукциона в электронной форме № 0184300002513000283-3 от 02.12.2012 победителем аукциона признано общество с ограниченной ответственностью «Стройкомуниверсал».
Согласно извещению о проведении открытого аукциона № 0184300002513000283, опубликованному на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru 18 ноября 2013 года;
Уполномоченный орган – Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
Заказчик – Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
Предмет контракта – проведение обучающего семинара для субъектов малого и среднего предпринимательства на тему «Управленческий учет и бюджетирование в малом бизнесе». В рамках ДЦП «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар на 2011-2016 годы».
Согласно Протоколу об отказе от заключения контракта № 0184300002513000283-4 от 11.12.2012г в соответствии п. 11 ст. 41.12. гл. 3.1. 94-ФЗ общество с ограниченной ответственностью «Стройкомуниверсал» признано уклонившимся от заключения контракта на проведение обучающего семинара для субъектов малого и среднего предпринимательства на тему «Управленческий учет и бюджетирование в малом бизнесе».
Согласно пояснениям Уполномоченного органа, письмом № 5217/01-26 от 12.12 2013 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ненецкому автономному округу (далее по тексту – Управление) были направлены сведения об участнике размещения заказа, уклонившемся от заключения контракта для рассмотрения вопроса о включении в реестр недобросовестных поставщиков.
24.12.2013 г. Управлением было вынесено решение по делу № РНП-83-18 о включении сведений в реестр недобросовестных поставщиков в отношении общества с ограниченной ответственностью «Стройкомуниверсал», однако сведения о том, что данный участник внесен в реестр недобросовестных поставщиков на официальном сайте отсутствуют.
Данное решение было направлено Управлением Заказчику и в адрес общества с ограниченной ответственностью «Стройкомуниверсал».
Управлением сведения об ООО «Стройкомуниверсал» на официальный сайт для включения в реестр недобросовестных поставщиков были направлены 26.12.2013 г., однако по техническим причинам, связанным с переводом функционала сайта на работу по Закону о контрактной системе, данные сведения не были размещены в открытом доступе.
На основании изложенного и руководствуясь статьей 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 5 статьи 17 Закона о размещении заказов, Инспекция

РЕШИЛА:

1. В действиях Заказчика признаки нарушения законодательства о размещении заказов отсутствуют.
1. Направить повторно сведения об обществе с ограниченной ответственностью «Стройкомуниверсал» в ФАС России для включения в реестр недобросовестных поставщиков.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Руководитель Инспекции:                                                                          <…>

Члены Инспекции:                                                                                      <…>

                                                                                                                      <…>